



# RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	MANUTENÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO - COHAB	DATA : 30/10/2019		BDI : 24,63%		
LOCAL:	Rua Francisco Macelino da Silva, COHAB, Portalegre/RN	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
AUTORIA:	Prefeitura Municipal de Portalegre	CAERN	2019/05 COM DESONERAÇÃO	-	-	09/2019
CNPJ:	08.358.053/0001-90	SBC	2019/08 - Natal	116,74%	-	08/2019
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
		SINAPI	2019/08 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,52%	09/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

## COMP-589385 - REMOÇÃO DE ALAMBRADO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM COM REAPROVEITAMENTO (M)

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	15,39	7,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	12,25	9,80

TOTAL SERVICOS: 17,50

VALOR SEM ENCARGOS: 11,60

VALOR ENCARGOS (85.00%): 5,90

VALOR COM ENCARGOS: 17,50

VALOR BDI (24.63%): 4,31

VALOR COM BDI: 21,81

## COMP-603863 - REMOÇÃO DE TELA DE ALAMBRADO EM ARAME GALVANIZADO COM 3M DE ALTURA, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM COM REAPROVEITAMENTO (M)

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	15,39	3,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	12,25	6,13

TOTAL SERVICOS: 9,21

VALOR SEM ENCARGOS: 6,13

VALOR ENCARGOS (85.00%): 3,07

VALOR COM ENCARGOS: 9,20

VALOR BDI (24.63%): 2,27

VALOR COM BDI: 11,47

## COMP-273976 - APLICAÇÃO DE TELA DE ALAMBRADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", EM ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRA 5X5CM (M2)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	SINAPI	KG	0,07000000	14,00	0,98
00000335	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M)	SINAPI	KG	0,15000000	12,10	1,82
00007167	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	SINAPI	M2	1,05000000	16,09	16,89

TOTAL MATERIAL: 19,69

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	15,39	7,70
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,25	12,25

TOTAL SERVICOS: 19,95

VALOR SEM ENCARGOS: 32,94

VALOR ENCARGOS (85.00%): 6,69

VALOR COM ENCARGOS: 39,63

VALOR BDI (24.63%): 9,76

VALOR COM BDI: 49,39